СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18 мая 2009 г. N 252

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ СЛУЖБЫ
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести изменение в Приказ службы природопользования и охраны окружающей среды

Астраханской области от 08.05.2007 N 45 "Об утверждении Положения о согласовании осуществления
деятельности на территории заказников регионального значения Астраханской области" (далее -
Положение о согласовании), заменив в абзаце первом пункта 9 Положения о согласовании слова "могут
быть" словом "являются".

2. Внести изменение в Приказ службы природопользования и охраны окружающей среды
Астраханской области от 04.03.2008 N 33 "Об утверждении Порядка добывания объектов животного мира,
не отнесенных к объектам охоты и рыболовства и не принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу
Астраханской области" (далее - Порядок добывания), исключив абзац третий пункта 6.4 Порядка
добывания.

3. Внести следующие изменения в Приказ службы природопользования и охраны окружающей среды
Астраханской области от 03.04.2009 N 161 "Об административном регламенте службы природопользования
и охраны окружающей среды Астраханской области по предоставлению государственной услуги "Выдача
разрешений на выброс (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарным источником" (далее -
Административный регламент):

3.1. Исключить абзац 14 пункта 1.3 Административного регламента.
3.2. Исключить абзац 6 пункта 2.1.5 Административного регламента.
4. Внести изменение в Приказ службы природопользования и охраны окружающей среды

Астраханской области от 08.04.2009 N 165 "О проведении учета водоплавающих, голенастых, веслоногих
птиц и серой вороны на гнездовании в 2009 году", изложив пункт 4 в следующей редакции:

"4. Организацию и проведение учетов возложить:
- в ГРОФ, в государственных биологических заказниках регионального значения и на территориях,

акваториях, предоставленных пользователям по договорам о предоставлении территорий, акваторий для
пользования объектами животного мира, отнесенными к объектам охоты - на районных государственных
инспекторов по охране природы Астраханской области;

- в государственном природном заказнике "Ильменно-Бугровой" - на государственное учреждение
Астраханской области "Дирекция для обеспечения функционирования государственного природного
заказника "Ильменно-Бугровой" Астраханской области.".

5. Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Руководитель службы
А.А.САНДРИКОВ